Edição 835 | Ano 14
29 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATOS

NOTIFICAÇÃO Nº001/2021 DO CONTRATO Nº028/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DELIBERAÇÕES DOSCONSELHOSMUNICIPAIS
RESOLUÇÃO CMAS 09/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA DE LICENÇA SIMPLIFICADA SEMATUR Nº15 DE 29 DE JULHO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LVL9LXNT-RCRHBAZL-8XT1G4CM-2R6MWJU6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 835 | Ano 14
29 de julho de 2021

Página 3

NOTIFICAÇÃONº001/2021 DOCONTRATONº028/2021

Certificação Digital: LVL9LXNT-RCRHBAZL-8XT1G4CM-2R6MWJU6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 835 | Ano 14
29 de julho de 2021

Página 4

Certificação Digital: LVL9LXNT-RCRHBAZL-8XT1G4CM-2R6MWJU6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 835 | Ano 14
29 de julho de 2021

Página 5

Certificação Digital: LVL9LXNT-RCRHBAZL-8XT1G4CM-2R6MWJU6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

úCONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CMAS SÃO DESIDERIO-BA

PMA^
Lei 005 DE 16/04/2001

OE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Modificado pela Lei 012 de 12 /12/2007.

RESOLUÇÃO CMAS 09/2021.

"Dispõe sobre a convocação da Pré-

Conferência Municipal de Assistência Social e

da outras providencias".

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL em reunião ordinária

no dia 05 de julho de 2021, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas

pela Lei 005 de 16/04/2001, bem como a Lei 012 de 12/12/2007.

CONSIDERANDO as atribuições do CMAS definidas na Lei 005 de

16/04/2001, bem como a Lei 012 de 12/12/2007, de convocar a Conferência

Municipal de Assistência Social, conforme as diretrizes estabelecidas pelo

Conselho Nacional de Assistência Social (CNAS), bem como de aprovar suas

normas de funcionamentos constitui a Comissão Organizadora e o respectivo

regimento interno.

A Resolução CNAS/MC 30, de 12 de março de 2021, que estabelece normas

gerais para a realização das conferências de assistência social em âmbito

nacional, estadual, do Distrito Federal e municipal, define que as Conferências

Municipais de Assistência Social sejam realizadas no período de 3 de maio a

31 de agosto de 2021.

Edição 835 | Ano 14
29 de julho de 2021

Página 6

RESOLUÇÃOCMAS 09/2021

Certificação Digital: LVL9LXNT-RCRHBAZL-8XT1G4CM-2R6MWJU6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 835 | Ano 14
29 de julho de 2021

Página 7

Certificação Digital: LVL9LXNT-RCRHBAZL-8XT1G4CM-2R6MWJU6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 835 | Ano 14
29 de julho de 2021

Página 8

Certificação Digital: LVL9LXNT-RCRHBAZL-8XT1G4CM-2R6MWJU6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 835 | Ano 14
29 de julho de 2021

Página 9

PORTARIA DE LICENÇA SIMPLIFICADA SEMATURNº15 DE 29 DE JULHODE 2021

Certificação Digital: LVL9LXNT-RCRHBAZL-8XT1G4CM-2R6MWJU6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 835 | Ano 14
29 de julho de 2021

Página 10

Certificação Digital: LVL9LXNT-RCRHBAZL-8XT1G4CM-2R6MWJU6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 835 | Ano 14
29 de julho de 2021

Página 11

Certificação Digital: LVL9LXNT-RCRHBAZL-8XT1G4CM-2R6MWJU6
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

	CONTRATOS
	NOTIFICAÇÃO Nº001/2021 DO CONTRATO Nº028/2021

	DELIBERAÇÕES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS
	RESOLUÇÃO CMAS 09/2021

	PORTARIA
	PORTARIA DE LICENÇA SIMPLIFICADA SEMATUR Nº15 DE 29 DE JULHO DE 2021

		2021-07-29T16:32:04-0300